
ごあいさつ 

 

みなさまこんにちは。 

大阪府立高槻支援学校ホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

 

このたび、令和6年 4月 1日付で校長に着任しました赤木 瑞枝

（あかぎ みずえ）と申します。どうぞよろしくお願いします。 

 

高槻支援学校は、大阪府が昭和４１年に知的障がい教育を行う学

校として最初に建てた伝統と歴史のある支援学校で、令和 6 年に創

立５8 年を迎えます。本校はこの長い歴史の中でさまざまな教育実

践、研究を積み重ね、大阪の支援教育を常に牽引してきました。これ

からも、その伝統を守りながら、ICT機器の活用なども積極的に取り

入れ、社会の変化に対応した教育を進めてまいります。あわせて、教

職員が高いプロ意識を持ち、児童・生徒一人ひとりに寄り添って関わり、それぞれの教育的

ニーズにあった適切な指導・支援に努めてまいります。  

また、本校は、地域とともに子どもを育くむことのできる支援学校です。子どもたちのさ

まざまな活動は、地域のボランティアグループの方々に支えられており、校内は地域の方々

が育ててくださった花々であふれています。これからも、児童生徒、保護者、教職員が、地

域の方々とともに、地域の方々に愛される存在であり続けたいと願っています。 

 

学校のモットーである「児童生徒を大切にする学校」「保護者や地域の皆様を大切にする

学校」「教職員を大切 にする学校」の理念は、学校運営協議会を通じて、さまざまな方から

幅広いご意見をいただきながら学校の経営で具現化していきたいと思います。 

 

児童生徒一人ひとりが自分や周りの人を大切にし、元気で豊かな学校生活が送れるよう、

そしてそれが卒業後のいきいきとした社会生活につながるよう、教職員が一丸となって指

導・支援しています。児童生徒、保護者の皆さま、教職員のために、誠実で丁寧な学校運営

をめざしてまいります。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 令和６年4月  

 

 

大阪府立高槻支援学校  

校長 赤木 瑞枝 

 


